Josue.

Moyses seruus. Adamantius. Moyses famul⁹ mens mortu⁹ ē. Et adiuvante quomodo regnat ihesus. Si consideres hierusalem subuersam a latere destruncti nusq; esse sacrificia vel sacerdotes vel pontifices. vel quilibet indeq; festinates dices. qz moyses famulus dei mortu⁹ ē. Si consideres introire gentes ad fidē ecclesias extrui altaria nō crux mortu⁹ respici sed christi sanguine cōsacrari. Sacerdotes et leuitas nō sanguinem tauro⁹ aut bircor⁹ sed verbū dei p gratiā sanctip⁹ mīstrantes dices. qz post moyses ihesus optinet p̄cipiatu⁹. nō filius naue sed fili⁹ dei. qz pascha nostrū imolatus ē christ⁹ et edim⁹ sinceritatis azima et xitatis. Et sūt fructus terre bonei ecclēsia. tricelimus sexta gesimus. centelimus. Maritatis. s. uidue virgines. et multiplicatur semē israel de his qui non ex sanguinib⁹. neq; ex vo. car. neq; ex ro. viri. s. ex deo nati sunt. et filii dei qui di spsi erant p̄gregant in vnu. Sabbathizat populus dei nō a cōuer satione cōmuni sed ab ope peccati. Defunct⁹ ē ergo moyses famul⁹ domini. Deniq; in libello quodā licet i ca nouen habeat myste rī tamē huius figura describit. Refert enī qz dno moyses vide bant. vnu vnu in spiritu. et aliis mortu⁹ in corpore. Littera enim legis inanis. et vacua. ab omnib⁹ supradictis. Moyses mortu⁹ ē i corpore. Intellexus vero legis sp̄nalis moy ses ē qui vivit in sp̄n. **S**urge et nunc exurgēs trālī iordanē istum zc. Vide quomodo minister fuerit moysi ihesus fili⁹ dei. Cum venit plenitudo ipsi nūtis dñs filium suū factum ex muliere. factum sub lege. quia fact⁹ ē sub lege moysi factus ē minister moy. **D**ominē locum. Omne locū quēcūs ascenderitis vestigij pedū retrorsu⁹ vobis dabo zc. littera legis humi posita ē i deorsū. Non ergo ascēdit qui litterā legis sequitur. Si ascenderis ad spiritum de littera. ascendis locum ex celum quē a deo in hereditate accipes. Si enī in his que scripta sunt intelligentias formas esse celestia. et queras q̄ starsum sūt vbi christus ē in dextera dei sedens. sic illum locum in hereditate accipes. qz vbi christus ē ibi et minister eius erit. Si ergo vsc⁹ ad christū sedentē in dextera dei queneris fide vita virtute puritate et illis vestigij q̄ lauit ihesus christus. locū illū incesseris. dabit tibi dñs. vt nō solū efficiaris heres dei sed cohères christi. **A**d deserto et h̄arem et ante libanū zc. Non dixit libanū. sed ante libanū quē a deo accipit ihesus. Ante libanū autē dicit quasi p libano. Si ergo videas priorē populū. i. israel secundū carnē qui erat oliva vera ipsu⁹ intellige fuisse libanum verū. Sed qz p incredulitate sua aufer' ab eo regnum et dñ genti faciēti fructus eins. hec gens ante libanū ē. i. ecclesia ex gentibus p̄gregata p ihesum christum.

Tfactum est post mortem moyseri dei: ut loquere p̄spater ihesu dei tur dominus ad iostū. Hq; nō venit soluere legē. sed adimplere sue filium nun ministrum moyse. et dixerat que tanq; pedagogus fuit diceret ei. Moyses seruus meus secundū litterā vniuit aut spiritu mortu⁹ ē: surge et transi iordanē istum. tu et omnis populus tecum et viuēti bē mītes quoniam ipsi poteris. nō moyses. et mortuo moyse in terra q̄ ego dabo filiis israel. Omne locum quē calquea. q̄ lauit ihesus christus. vbi ego sum ibi et minister meus erit. **V**estrum vestigium pedis vestri: vobis tradam. sicut locutus sum moyse. letabī desertā et innua zc et alibi. multi filii de serie magis q̄ eius q̄ habet virtū ad desertō et libano usq; ad fluuium magnum eufraten. Omnis terra ethereq; usq; ad mare magnum contra solis occasum erit terminus vester. Nullus poterit vobis resistere cunctis dieb⁹ vite vestre. Si cut fui cū moyse: ita ero tecū. Non dimittam nec derelinqua te. Confortare et esto robustus: tu enī sorte diuides populo huic terrā pro

Dominē locum. Omne locū quēcūs ascenderitis vestigij pedū retrorsu⁹ vobis dabo zc. littera legis humi posita ē i deorsū. Non ergo ascēdit qui litterā legis sequitur. Si ascenderis ad spiritum de littera. ascendis locum ex celum quē a deo in hereditate accipes. Si enī in his que scripta sunt intelligentias formas esse celestia. et queras q̄ starsum sūt vbi christus ē in dextera dei sedens. sic illum locum in hereditate accipes. qz vbi christus ē ibi et minister eius erit. Si ergo vsc⁹ ad christū sedentē in dextera dei queneris fide vita virtute puritate et illis vestigij q̄ lauit ihesus christus. locū illū incesseris. dabit tibi dñs. vt nō solū efficiaris heres dei sed cohères christi.

Ad deserto et h̄arem et ante libanū zc. Non dixit libanū. sed ante libanū quē a deo accipit ihesus. Ante libanū autē dicit quasi p libano. Si ergo videas priorē populū. i. israel secundū carnē qui erat oliva vera ipsu⁹ intellige fuisse libanum verū. Sed qz p incredulitate sua aufer' ab eo regnum et dñ genti faciēti fructus eins. hec gens ante libanū ē. i. ecclesia ex gentibus p̄gregata p ihesum christum.

C.

I.

Sicut fui cū moyse. ero et tecū zc. Aug. Et hoc testimonio. et alijs p̄batur moyses defunctus. vt dei famul⁹ et deo placens. q̄uis in eo illa vindicta p̄pleta sit qd non in terra p̄missionis utraverit. ex quo dat intellexi. deū in bonis servis suis aliqua corporaliter vel temporaliter vñdicare. et tamē eos inter vasa honesta et utilia habere.

Precepitq; iōsue zc. Aug. Quicquid quonodo hoc p̄cepit. postq; dominus exhortat ē eum et p̄firanit p̄mittens se cū illo futurum. cū post multop̄lures dies transiit iordanē. Cum enī hec mādasset misit exploratores i hierico q̄ diverterūt ad raab. et ab illa occultati. et a rege q̄sliti. et nō inventi. ipsa dimittēte p̄ fene stram illos et monente ut triduo i montanis manerent. Quattuor ergo dies videnti bis esse plūpti. Lūcū nū ciassent q̄ circa se gesta erāt. p̄mouit ihesus cū omni populo de loco vbi erat diluculo. et veniēt ad iordanē diuerit. Tunc populus ad monēt rūsus ut post triduum p̄pararet se transire iordanē. fuit ergo būana dispositio qd p̄p̄ fecit nūciari. Specranit enī sicut homo b̄ fieri posse si exploratores cito reuertissent. q̄bus tardantib⁹ intelligit. et si scriptura taceat. dei dispositione certa ipleta ut iam inciperet apd populi glorificari ihesus. vñ fluvio transito diceret fluvium transiit. In die isto icipiam te exaltare corā filiis zc. Nam et illi cū quib⁹ deus dicit loqui aliquid būana dispositio agere volunt in qua deū rectorem sibi esse cōfidunt. sed eorum p̄filio sepe ab illo mutantur. cū p̄videntia reguntur. vñ moyses tamē homo putauit omēs causas populi sibi esse audiendas. Dispositio eius ietro suggeste dīnit̄ mutatur.

Rubenitis quo

Ad adam. Considerem⁹ quā formā teneat dñe et semis trib⁹ q̄ p̄ moysem hereditatē accipiūt. et quā reliq; nouē et semis q̄ p̄ ihesu rep̄missionē sancte terre. qui p̄ moysem accipiūt portionē omnes primogeniti sūt. Ruben namq; primogenitus ē ex lia. gad: et zelsa. Manasses ex filia sacerdotis eliopoleos uxore ioseph. In his ergo iam tūc adūbrabatur duox forma populorum. Unius qui primogenit⁹ eset p̄ naturē ordinē. alter⁹ qui p̄ fidē et gratiā benedictionē hereditatis accipet. Nec prius illis qui p̄ moysem accipiūt h̄ereditatē. i. qui p̄ legem placuerat deo: requies datur nisi adiuuet fratres suos in filiis. Mulieres tamē et infantes accipiūt quietē. ceteri nō requiescēt. sed exēnt ad auxiliū fratris. Nobis certatibus in hac vita p̄tra demones veniūt in auxiliū qui ante aduentū christi i lege instituti sunt ut isaias. ieremias. et alii p̄p̄betē quo p̄ lectione armamur. et illuminamur. hi sunt qui viri fortis armati et p̄cūcti lumbos in veritate exēnt ad auxiliū nostrū et pugnāt noscū. Infantes vero ac mulieres nō exēnt ad plūm nostrū. Iustus de

qui nō loquit̄. Quid me ergo iuvare potest nibil locutus ē qd legam. cuius me sermo non instruit. Vuln̄ infirmū vas ē. nec ad conflictū venit ne confringatur et peat. vnde calamū quassatū nō cōfringet. Quia ergo mulieres a viris suis domi doceri iubent. et magis discentes qd docētes significant; ad auxiliū nostrū non veniūt. De enim nibil docere potest. cui? nibil iuuenio qd imitari debeam vel tenere.

Pec videt̄ mibi oculos. qd nō tres integre tribū sunt. qd p̄ moysen dispēlantur. nec illḡ integre. x. que p̄ ihesum h̄ere. ditate potiunt̄. b̄ dne semis hic. et nouem se misib⁹. Sed vna diuidit qd quam nec ternarius implet̄. nec deñari⁹. quia priores cōtigerunt quidē scientiam trinitatis. non itegre nec pfecte. quia nō cognoscebat unigeniti incarnationē. licet enim aduentū eius crederent et reliquas eius disp̄lesationes et etiam p̄dicarent. nō tamē videre. et adipisci que crediderant potuerūt. unde multi p̄p̄berūt et reges voluerunt videre. A yof videt̄ z̄c. Erat enim fides illoꝝ non integrā. quia nō dum fuerat impleta dispensatio carnis. et qd nos iā factū credimus. illi credebant facturum. Ille ergo tribus neqz dne sunt. nec patres extra fidem. et salutē trinitatis sunt. neqz tres integre et pfecte. in trinitatis sacramentū. in illis videtur impletum. Sed p̄tigerunt quidē terciū numerum. qd cupierūt videre quē videmus. et non potuerūt. fortas se nec in aduentū ihesu qd pfectus ē et integrū discimus. nec si ad crucem ducaſ. et consummetur in omnib⁹. nec si a mortuis surrexit. omnia nobis qd pfecta sunt. per semetipsum monstrabit. Vnde multa habeo yobis dicere. sed nō p̄p̄modo. Veniet autem spiritus veritatis. qui a patre pcedit z̄c. Vides quia nō solum apud moysen. ternarius imperfectus ē. sed adhuc ihesus dicit discipulis suis. nō potestis audire modo. Infiniat spiritus veritatis. qd sc̄ p̄ ipsum et in ipso adimperatur pfectio trinitatis.

Nonein semis tribū sunt. que sub ihesu agunt̄. non itegre decē qui numerus pfectus ē. vt qd a domino ihesu referunt̄ dicit. spiritus sancto semiplenū videat ac medium. Quāvis enim p̄ christum penitēcia p̄dicit̄. ac cōuersio et detur peccator remissio. et omnia qd ad pfectiōnē decadiſ videntur tendere. tamen pfectio et summa ē cunctoꝝ bonoꝝ. si post hec omnia quis spiritus sancti gratiā increat̄ accipe.

Preferea in hoc libro scriptum ē. qd verū altare erat in illa terra. quam ihesus disp̄lesauit. Ruben vero et gad et diuidia tribus manasse fecerunt sibi altare non verū. sed qd tipum veri altaris haberet. qd erat apud ihesum. Quid ergo mirū. si nō accepereāt integrā trinitatis scientiā. qui nec integrā nec verū altare p̄struxerant. Ideo nec multi hostes. nec plures reges cou-

trariaꝝ virtutū ab illis deieci sunt. Seon tantūmodo regem amorreorum et regem basan. et amalechitas deiecerūt transiordanē. Sed rbi ihesus dixit exercitu. nunc quinc reges simul cadūt. qui p̄fugērāt in speluncas. et suspendunt̄ in ligno. nunc. xxx. pariter ingulātur. et exterminant omnes qd sanctam terrā i immūdicia possident. qui terrā fluentem lac et mel. i amaritū dñe malicie detinent.

Duos viros explo. Adām. M̄ittuntur a ihesu exploratores in hie-

rico et suscipiunt̄ a me retrice raab. Exploratores isti possunt angelū putari. fin illud ecce mittit angelū menz ante faciē tuam z̄c. Qd p̄ alios innūsibiliter p̄ iohēz p̄ visibiliꝝ p̄p̄bat. de eō baptismo d̄z qd scribēt p̄ phans̄ nō crediderūt ei. Meretices aut̄ et publicani credentes baptizati sunt. sicut meretrix exploratores ioh̄e suscepit. p̄ quos ab iterito inimicē gentis eripitur. Raab ab interpretatur latitudine. h̄c ē ecclia christi que ex peccatoribus tangit et meretriciō collecta dicit. angustē ē mibi locus fac mibi locū rbi habitē. hos aut̄ mibi quis emtruit. et ad quā dicitur dilata ḡdes mas. et extende tentoria tua. h̄c ē meretrix. cui salamō qui pacē venit facere eorum que in celis sunt et que i terris. reddi viuum insit infantem. Illa vero que mortuum habebat infantem prioris populi est sīna goga. vel coruꝝ qui in heresim declinauerūt. h̄c autem meretrix. exploratores ihesu suscepit. suscepitos in superioribus collocat. excelsis. s. fidei sacramentis.

Memo enim missus a ihesu innenit̄ dorsum et humi iacēs. sed in superioribus permanet. Nec ipse solus in superioribus permanet. sed et meretrix que suscipit ex meretrice fit. p̄phetet. dicit enim. Scio quia dominus tradit yobis terram hanc z̄c. Vides quomodo olim meretrix impia et immunda. nunc spiritus sancto repleta est. de p̄teritis cōstitut̄. de p̄sentibus credit̄. de futuri p̄phēt̄. Sic raab dilatatur et p̄ficit. vloꝝ quo in omnē terrā exiit sonus eōn̄. Sed via p̄phēt̄ dilatatio interstatur qui et ipse formā gētilis populi gerebat. et chana an puer seruus ei subiicit̄ a p̄f. et fratri suo sem. i forma eoz que ex circūcisio ne salvatur. In quo mirāda benignitas et p̄udentia dei. qui volens peccatori chām p̄fostare remedium et salutem. seruus fecit eum fratibus suis. sicut esau fratri suo iacob. non vi periret. sed et salutem melioribus obediendo acquireret. P̄statut̄ enim plurimum malis qui se regere nesciunt. cum subiectis non cōmitunt̄. sed serui sunt sancti. et libiācent melioribus. Vides qd multa benignitas domini. quam abscondit aurib⁹ vili. et verbis aspicioꝝ tegit. ne seruus malus et ingratus p̄emptor efficiatur si in misericordia domini sui itellexerit bonitatem.

considerare venerunt. **T**ollensq; fideliter apud se cōseruās mulier viros abscondit et ait. **F**ateor. venerunt ad me et nesciebā unde essent. **L**ucq; porta clauderetur in tenebris: et illi pariter exierunt: nescio quo abierunt. **P**ersequimur cito. et p̄prehendite eos. **I**psa autē fecit ascendere viros in solariū domus sue: opuitq; eos i stipula lini que ibi erat. hi autē qui missi fuerāt secuti sunt eos p̄ viam que ducit ad vadum iordanis. **I**llisq; egredīs. statim porta clausa ē. **N**ec duz obdormierant qui latebant. et ecce mulier ascendit ad eos. et ait. **N**oui q̄ tradiderit vobis dominus terrā. etenim irruit i nos terror uester. et elanguerūt omnes habitatores terræ. **A**udiuitimus q̄ siccauerit domin⁹ aquas maris rubri ad vestrum introitū quādo egressi estis ex egipto. et que feceritis duobus amorroez regibus. qui erant trās iordanem seon et og: quos interfecistis. et hec audiētes ptimuimus et elanguit cor nostrū. **N**ec remansit nobis spiritus ad introitum vestrum. **D**ominus enī deus yester ipse deus in celo sursum et in terra spaciū facit p̄ salutē sua et suoz cū testam̄tis dñi deorum. **N**unc ergo iurate mihi p̄ domiuum. vt quomō ego feci vobiscū misericordiā. ita et vos faciatis cum domo patris mei: detisq; mihi signum verū et saluetis patrē meum et matrē. fratres ac sorores meas: et omnia que eoꝝ sunt. et eratis anias nostras a morte. **Q**ui responderūt ei. **A**nima nostra sit p̄ vobis in mortē: si tantū nō pdide-

ris nos. **L**unc tradiderit nobis dñs terraz: faciemus i te miscdiaz et veritatem. **D**emisit ergo eos p̄ fū nem de fenestra. domus enim ei⁹ adh̄erebat muro. **D**ixitq; ad eos: quāsi humilia et deicta fugite. celestia predicate ad montana cōscendite. ne forte occurrat vobis reuertētes. **I**bis latete diebus tribus: donec redeat et sic ibitis p̄ viam vestrā. **Q**ui dixerunt ad eam: innoxij erimus a iuramento hoc quo adiurasti nos. **S**i igrediētibus nobis terra: signū sanguis christi fuerit funiculus iste coccineus et ligaueris eum in fenestra p̄ quam nos demissisti et patrē iuum ac matrem. fratresq; et omnē cognationē tuam. cōgregaueris in domū tuaz. **N**on hostiuz domus tue egressus fuerit reus sibi erit. sanguis ipsi⁹ erit in caput eius et nos crimus alieni. **L**unctoz autē sanguis qui te cum in domo fuerint. redundabit in caput nostrū. si eos quis tetigerit. **O** si nos prodere uolueris. et sermonem istū proferre i mediū. erimus mundi ab hoc iuramento quo adiurasti nos. et illa respōdit: **S**icut locuti estis sic fiat. dimittēs eos ut p̄gerent. appendit funiculum coccineū in fenestram eius. **I**lli vero ambulantes puenerunt ad montana. et manserunt ibi tres dies donec reueterentur qui fuerāt psecuti. **Q**uarentes enī p̄ omnem viam non reperunt eos. **Q**uibus urbem ingressis. reuersi sunt: et descederūt exploratores de monte et iordanē transmissō venerunt ad iosue filium nun. narraueruntq; ei omnia q̄ acciderāt sibi. atq; dixit